
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2023002262 
 

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov 

 
 

Zmluvné strany 
 

Objednávateľ: Mesto Košice 
 
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček - primátor 
IČO: 00 691 135 
DIČ: 2021186904 
IČ DPH: SK2021186904 
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko 
IBAN: SK03 5600 0004 4248 6001 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ: S I D I N s.r.o. 
 
Sídlo: Kurská 852/24, 040 22 Košice 
Štatutárny orgán: Ing. Ján Džupka 
IČO: 51182424 
DIČ: 2120617521 
IČ DPH: SK 2120617521 
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a.s. 
IBAN: SK59 0900 0000 0051 3718 8684 
Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Košice, Vložka číslo 42547/V, 

Oddiel: Sro 
(ďalej len „zhotoviteľ") 
 
(ďalej spoločne len „zmluvné strany")  
 
 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.10.2023 Zmluvu o dielo č. 2023002262 na „Spracovanie 
komplexnej štúdie uskutočniteľnosti pre nasledovné pripravované projekty rozvoja verejnej 
dopravy v meste Košice“. Zhotoviteľ zhotovil a odovzdal objednávateľovi dielo v častiach A1,2 
a B1,2 v zmysle Zmluvy o dielo. Pri príprave podkladov zo strany objednávateľa, nevyhnutých 
pre ďalšie plnenie Zmluvy o dielo v častiach B3 a C1,2 diela, objednávateľ dospel k záveru, 
že s ohľadom na komplexnosť riešenej témy je pre prípravu podkladov potrebný väčší časový 
priestor ako bol pôvodne predpokladaný. 
Na základe uvedeného sa zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo č. 2023002262 
zo dňa 20.10.2023 nasledovne: 
 

2024001029



Článok I 
Predmet dodatku 

1. V Článku II Čas, miesto a spôsob plnenia zmluvy bod 5 zmluvy sa termín konca 
zhotovenia a odovzdania diela „31.3.2024“ nahrádza novým termínom „30.6.2024“. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2023002262 týmto dodatkom neupravené ostávajú 
v platnosti v pôvodnom znení. 

 
Článok II 

Záverečné ustanovenia 
1. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 (štyroch)  rovnopisoch, 2 (dva) pre objednávateľa a 2 (dva) 

pre zhotoviteľa. 
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli 

a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite 
a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo za jednostranne nápadne 
nevýhodných podmienok. 

 

V Košiciach dňa ………………… V Košiciach dňa ………………… 
 
 
 Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 ................................................. ................................................. 
 Ing. Jaroslav Polaček Ing. Ján Džupka 
 primátor konateľ 


